Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 08 de novembro de 2022.

Oficio nº 0858/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0271/2022, protocolado sob o nº 1446/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 07/11/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador André

Pessata Nascimento, solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15

(quinze) dias, informações sobre obra em trecho entre os bairros Santo Antônio e Rasa.

O Vereador ressalta que o trecho está em obra há mais de 20 (vinte) dias, há vários

dias esta obra está parada, e as intervenções têm causado transtornos aos transeuntes

e motoristas que estão lidando atualmente com muitos buracos na via, o que pode

aumentar o risco de acidentes.

Desta forma solicita-se informar:

1. se a obra está sendo executada conforme cronograma;

2. se há alguma(s) pendência(s) para continuação e/ou conclusão. Em caso positivo,

relatar quais são os entraves atualmente e quais providências estão sendo

tomadas para solucionar o(s) problema(s);

3. qual a previsão de conclusão da obra.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente